P
um
p
en
te
ch
no
lo

Kenngrößen
5
Typenschlüssel 6
Technische Zeichnungen KP (Abmessungen) 7 – 10
Technische Zeichnungen Pumpenaggregate (Abmessungen) 11 – 13
4
Hochdruck-Zahnradpumpen
KP .../434
Allgemeines
1 Gehäuse
2 Lagerbuchse
3 Gleitplatte
4 Bolzenrad
5 O-Ring
6 Wellenrad
7 Flanschdeckel
8 Sonderdichtung
9 Flüssigkeitsvorlagebehälter
10 Wellendichtring
1 Gehäuse
2 Welle
3 Lagerbuchse
4 Gleitplatte
5 Zahnrad
6 O-Ring
7 Bolzen
8 Flanschdeckel
9 Wellendichtring
10 Flüssigkeitsvorlagebehälter
11 Wälzlager
12 Wellendichtring
I  Aufbau KP 2 / KP 3
I  Aufbau KP 5
I  Beschreibung
Die Hochdruck-Zahnradpumpen KP…/434 sind für
nicht abrasive Flüssigkeiten geeignet.
Beispiele für solche Flüssigkeiten sind u.a. Silikate
(Wasserglas), Isocyanate und Polyole ohne Füllstoffe,
wie sie in der PUR-Technik zur Anwendung kommen.
Das Getriebe ist in Mehrschichtgleitlagern gelagert,
einsatzgehärtet und feinstgeschliffen. Die Gleitplatten
sind aus hochfestem Material mit besonderer Ober-
flächenhärte. In Abhängigkeit vom Fördermedium sind
bei Antriebsdrehzahlen von 1500 1/min Betriebsdrücke
bis 150 bar möglich.
Haupteinsatzgebiet für diese Hochdruck-Zahnradpum-
pen sind vornehmlich Mehrkomponenten-Systeme in
der PUR-Technik ohne Füllstoffe.
Die doppelte Abdichtung mit Flüssigkeitsvorlagebe-
hälter verhindert verlässlich die Kristallisation an der
Dichtung zum zu fördernden Medium.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5
Hochdruck-Zahnradpumpen
KP .../434
Technische Daten
Gehäuse EN-GJL-300 (GG 30)
Flanschdeckel EN-GJL-300 (GG 30)
Getriebe Stahl, einsatzgehärtet
Gleitplatten EN-GJS-600-3 nitrocarburiert
Lagerbuchse Mehrschichtgleitlager
Wellendichtung Doppelradialwellendichtung mit Flüssigkeitsvorlagekammer inkl. Vorlageflüssigkeitsbehälter
I  Werkstoffe
Geom. Fördervolumen Vg KP 2 = 28, 40 cm3/U
KP 3 = 63, 100, 125 cm3/U
KP 5 = 150, 200, 250 cm3/U
Einbaulage horizontal
Befestigungsart KP 2 / KP3 = Flanschbefestigung (4-Loch Flansch, DIN ISO 7653)
KP 5 = Flanschbefestigung (SAE-C-2-Loch-Flansch)
Sauganschluss SAE 1¼“ – 1½“ – 2“ – 2½“-Flansch
Druckanschluss SAE 1“ – 1¼“ – 2“-Flansch